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1. Cel odbywania praktyk

Celem naszych praktyk po zakończeniu nauki na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie było 
praktyczne zastosowanie zdobytej wiedzy oraz porównanie sposobów diagnostycznych i metod 
leczenia zwierząt z tymi panującymi w Polsce. W trakcie studiów szukaliśmy klinik głównie na 
terenach Skandynawii.

2. Miejsce odbywania praktyk

Nasz staż trwający 2 miesiące obyliśmy w klinice Haga Veterinar w miejscowości Oxie w Szwecji. 
Klinika posiadała zaplecze dotyczące diagnostyki obrazowej oraz chirurgii. Współpracowaliśmy z 
trzema lekarzami oraz czterema pielęgniarkami. 
Miejscowość Oxie znajduje się w bliskiej odległości od Malmo, jednego z największych miast 
Szwecji. Dużym atutem była tutaj lokalizacja – z pobliskich miejscowości (około 30-50km) 
odpływają promy do miejscowości nadmorskich w Polsce, przez to bardzo dobrym pomysłem 
będzie podróż samochodem z naszego kraju. 

3. Zakwaterowanie

Zakwaterowanie nieodpłatnie zapewniała nam właścicielka kliniki, mieszkanie znajdowało się wraz
z kliniką na jednej posesji. 

4. Opis miasta (komunikacja, atrakcje)

Oxie to bardzo mała miejscowość, bardzo dobrze skomunikowana – podróż do Malmo autobusem 
zajmuje około 20 minut. W Malmo znajdziemy wiele zabytków oraz możemy zaznajomić się ze 
szwedzką kulturą. Mieliśmy okazję odwiedzić to miasto w czasie tygodniowych obchodów święta 
miasta z dużą ilością atrakcji i koncertów. Podróż do Malmo samochodem z kliniki zajmie około 12
minut. Co warto podkreślić to fakt, że Malmo dzięki budowie mostu jest bezpośrednio 
skomunikowane z duńską stolicą – Kopenhagą. Mostem można przejechać samochodem, można też



skorzystać ze znacznie tańszej opcji jaką jest pociąg, który kursuje 2-3 razu w ciągu godziny (koszt 
podróży w jedną stronę to około 45 zł)

5. Przebieg stażu

Klinika działała w godzinach 8-17. W godzinach porannych odbywały się planowane zabiegi 
chirurgiczne oraz dentystyczne. Od około godziny 13 lekarze przyjmowali pacjentów 
internistycznych, wykonywali zdjęcia RTG oraz oceniali rozmazy cytologiczne. Nasz staż 
podzielony był na poszczególne tygodnie, w których zmieniał się nasz lekarz-opiekun. Mieliśmy 
możliwość wykonywać podstawowe zabiegi z zakresu chirurgii i stomatologii. 

6. Nabyte umiejętności

Zakres naszych umiejętności manualnych powiększył się w zakresie chirurgii i stomatologii. 
Mieliśmy możliwość wykonywania zabiegów sanacji jamy ustnej oraz chirurgicznego usuwania 
zębów trzonowych. Ponadto poszerzyliśmy naszą wiedzę w zakresie anestezjologii. Zapoznaliśmy 
się również z pracą jako lekarze weterynarii pierwszego kontaktu. Nabyliśmy również wiedzę w 
zakresie prawa weterynaryjnego na terenie Szwecji, które znacznie różni się od prawa w Polsce np. 
w zakresie antybiotykoterapii. Dowiedzieliśmy się również jak sporządzać dokumentację 
medyczną. 

7. Podsumowanie

Z całego serca polecamy staż w Haga Veterinar zarówno w formie stażu absolwenckiego jak i stażu 
w czasie studiów. Panowała tu bardzo miła atmosfera, dowiedzieliśmy się bardzo dużo i mieliśmy 
możliwość wykonywania wielu procedur medycznych wraz z lekarzami weterynarii. Polecamy 
również ze względu na lokalizację oraz na ilość pacjentów. 


